
北秋田市役所財務部財政課

注４)　1回目の発注の見通しから内容が変更されているもの、補正予算で追加されているもの等を掲載しています。

No. 工事の名称
工事の場所

（大字小字まで）
入札契約方式 工事の種別

入札（随契）
予定時期

工事
期間
(月数)

工事の概要
予算
措置

報告
回

備考

1 産業部 農林課 林道施設災害復旧工事(中佐山線) 阿仁萱草字佐山川越　 一般競争入札 一般土木工事 令和7年7月 5
施工延長 L＝46m　法面工 A＝637.7㎡ 擁
壁工 A＝78.9㎡　舗装工 A＝26.7㎡　防護
柵工 L＝27m 　約17百万円

繰越 2 追加

2 産業部 農林課 林道施設災害復旧工事(小倉沢線) 阿仁戸鳥内字小倉岱 一般競争入札 一般土木工事 令和7年7月 6
施工延長 L＝59m　土工 N=1式　法面工
A＝112.7㎡　擁壁工 A＝151.7㎡  排水構
造物工 L＝23.5m   約23百万円

繰越 2 追加

3 産業部 農林課 林道施設災害復旧工事(阿仁線1号箇所・2号箇所) 阿仁水無字向山 一般競争入札 一般土木工事 令和7年7月 6
施工延長 L＝219m　土工 N=1式  法面工
A＝2,256.2㎡　擁壁工A＝82.6㎡  かご工
L＝35m　 約70百万円

繰越 2 追加

4 産業部 農林課 林道施設災害復旧工事(阿仁線3号箇所) 阿仁荒瀬字粕内 一般競争入札 一般土木工事 令和7年7月 6
施工延長 L＝45m　土工 N=1式　法面工
A＝290㎡　擁壁工 A＝22.2㎥　約12百万
円

繰越 2 追加

5 産業部 農林課 林道施設災害復旧工事(阿仁線4号箇所) 阿仁根子字立石向 一般競争入札 一般土木工事 令和7年7月 6
施工延長 L＝37m　土工 N=1式
法面工 A＝732.5㎡　 約12百万円

繰越 2 追加

6 観光文化スポーツ部 文化スポーツ課 鷹巣陸上競技場３種公認更新工事 北秋田市坊沢 一般競争入札 ほ装工事 令和7年7月 4 ウレタンオーバーレイほか　約30百万円 補正 2 追加

7
観光文化ス
ポーツ部 観光課

阿仁スキー場ゴンドラ山頂出線側転換
機レール更新工事

阿仁鍵ノ滝字鍵ノ滝 一般競争入札 機械器具設置工事 令和7年7月 4 出線側転換機レールの更新　約5百万円 補正 2 追加

8 建設部 建設課 局所がけ対策工事（阿仁水無地区） 阿仁水無字畑町西裏 一般競争入札 一般土木工事 令和7年7月 5
大型かご工 A=145.2m2　地盤改良工
N=1式　約105百万円

当初 2 予定時期変更

9 建設部 建設課 舗装改良工事（その他市道 大沢～李岱線） 栄字李岱 一般競争入札 ほ装工事 令和7年7月 3 舗装工 L=400m　 約16百万円 当初 1

10 建設部 建設課 トンネル補修工事（小様トンネル） 阿仁小渕字山ノ内 一般競争入札 一般土木工事 令和7年7月 4 トンネル補修工事 N=1式　 約5百万円 当初 1

11 建設部 上下水道課 老朽管更新工事（浦田地区） 浦田字浦田ほか 一般競争入札 水道施設工事 令和7年7月 7 配水管布設L=836m　 約75百万円 当初 2 予定時期変更

12 建設部 上下水道課 水道監視システム無停電装置更新工事 脇神字平崎川戸沼ほか 一般競争入札 水道施設工事 令和7年7月 5
無停電装置の更新　N＝4施設　 約3百万
円

当初 2 予定時期変更

13 建設部 上下水道課 非常用自家発電機更新工事（比立内浄水場） 阿仁比立内字田野沢 一般競争入札 水道施設工事 令和7年7月 6
非常用自家発電機更新　N=1式　約26百
万円

当初 2 予定時期変更

14 建設部 上下水道課 テレメーター他更新工事 阿仁吉田字冷ノ角ほか 一般競争入札 電気通信工事 令和7年7月 6 通信線の光回線化　約4百万円 当初 2 予定時期変更

15 建設部 上下水道課 阿仁地区水道施設監視システム整備工事 阿仁打当字陣場ほか 一般競争入札 水道施設工事 令和7年7月 9 テレメーター盤機能増設　約97百万円 当初 2 予定時期変更

16 建設部 上下水道課 ポンプ取替工事
（川口浄水場2号送水ポンプ） 脇神字川戸沼内悪土 一般競争入札 水道施設工事 令和7年7月 6
ポンプ50A×0.19㎥/min×84.0m×7.5kw
N＝1台　約4百万円

当初 2 予定時期変更

17 建設部 上下水道課 水質計器更新工事（小様浄水場） 小様字中川向 一般競争入札 水道施設工事 令和7年7月 5
浄水濁度計及び残留塩素計更新　N=1式
約8百万円

当初 2 予定時期変更

18 建設部 上下水道課 不明水対策工事（羽根山処理区） 羽根山字屋布岱ほか 一般競争入札 一般土木工事 令和7年7月 5
取付管及びます更新 N=60箇所　ﾏﾝﾎｰﾙ
補修 N=2箇所 　約11百万円

当初 2 予定時期変更

注３）　公表時点で既に入札公告等（指名競争入札にあっては指名通知、随意契約にあっては見積依頼通知）を行った工事については掲載しておりません。（ただし、公表
のタイミングから掲載される場合もあります。）

事業主管課

建　設　工　事　の　発　注　の　見　通　し　（Ｒ７）

公表（入札等執行）課所 公表時期 令和７年度（第２回）：令和７年７月

注１）　これは、あくまでも、公表時点で工事の場所、概要等の発注の見通しが立っているものについて掲載したものであり、実際に発注する工事がこの掲載と異なったり、
ここに掲載されていない工事が発注されたりする場合があります。

注２）　「報告回」欄の数字は公表した回の数字（原則として年４回公表。１回目：４月、２回目：７月、３回目：１０月、４回目：12月）になります。ただし、予算措置等の事情から
これを変更する場合があります。その場合は、報告回数も増えます。

1 / 2 



No. 工事の名称
工事の場所

（大字小字まで）
入札契約方式 工事の種別

入札（随契）
予定時期

工事
期間
(月数)

工事の概要
予算
措置

報告
回

備考事業主管課

19 建設部 上下水道課 基幹管路更新工事（前山地区） 前山字綱前 一般競争入札 一般土木工事 令和7年7月 4 伐木及び法面形成　L=30m　約8百万円 当初 1

20 教育委員会 教育総務課 清鷹小地下タンク内面FRPライニング工事 脇神字塚ノ岱 一般競争入札 給排水暖冷房衛生設備工事 令和7年7月 2 タンク容量　V＝10,000L　約５百万円 当初 2 予定時期変更

21 教育委員会 生涯学習課 沢口公民館ホール床張替工事 脇神字下太田表 一般競争入札 建築一式工事 令和7年7月 3 仮設工事、木工事  A＝249㎡　約5百万円 当初 1

22 教育委員会 生涯学習課 綴子公民館下水道接続工事 綴子字掛泥道上 一般競争入札 給排水暖冷房衛生設備工事 令和7年7月 3
排水設備、浄化槽埋め戻し工事 N=1式
約4百万円

当初 1

23 市民生活部 生活環境課 取水設備接続工事 鷹巣字小沼 随意契約 機械器具設置工事 令和7年8月 5 取水設備接続工事一式 　約22百万円 当初 2 追加

24 産業部 農林課 林道橋梁補修工事（小摩当線４号橋） 栄字上ミ鳥越 一般競争入札 一般土木工事 令和7年8月 5 橋梁補修工 N=1式　約11百万円 当初 2 予定時期変更

25 産業部 農林課 路網整備工事（寄延沢線） 浦田字寄延沢 一般競争入札 一般土木工事 令和7年8月 4
土工 N=1式  排水構造物工N＝1式
大型土のう積工 N＝17袋　 約3百万円

当初 2 予定時期変更

26 建設部 上下水道課 舗装復旧工事（鷹巣処理区その1） 綴子字田町ほか 一般競争入札 ほ装工事 令和7年8月 3 舗装工 L=1,000m　約48百万円 当初 2 予定時期・概算額変更

27 建設部 上下水道課 舗装復旧工事（鷹巣処理区その2） 綴子字田町ほか 一般競争入札 ほ装工事 令和7年8月 3 舗装工 L=600m　  約33百万円 当初 2 予定時期・概算額変更

28 建設部 建設課 橋梁補修工事（岩谷２号橋） 綴子字岩谷 一般競争入札 一般塗装工事 令和7年8月 7 橋梁補修工 N=1式　約25百万円 当初 1

29 建設部 建設課 橋梁補修工事（岩谷３号橋） 綴子字岩谷 一般競争入札 一般塗装工事 令和7年8月 7 橋梁補修工 N=1式　約25百万円 当初 1

30 建設部 建設課 橋梁補修工事（下岱橋） 前山字下モ岱 一般競争入札 一般土木工事 令和7年8月 7 橋梁補修工 N=1式　　約35百万円 当初 2 追加

31 健康福祉部 医療健康課 医師住宅解体工事（阿仁診療所） 阿仁水無字寺後 一般競争入札 解体工事 令和7年8月 3 木造1階平屋建　A＝127㎡　約4百万円 当初 1

32 建設部 建設課 道路維持工事（その他市道 宮本２号線） 綴子字宮本 一般競争入札 一般土木工事 令和7年9月 6 ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=110m2　約23百万円 当初 1

33 建設部 建設課 河川維持工事（準用河川 大堤川） 綴子字大堤 一般競争入札 一般土木工事 令和7年9月 6 ブロック積工 A=63m2　約6百万円 当初 1

34 建設部 上下水道課 ﾏﾝﾎｰﾙﾎﾟﾝﾌﾟ設置工事（鷹巣処理区その1） 綴子字大堤 一般競争入札 機械器具設置工事 令和7年9月 6 ﾏﾝﾎｰﾙﾎﾟﾝﾌﾟ設置　N=1箇所　約17百万円 当初 2 予定時期変更

35 建設部 上下水道課 面整備工事（鷹巣処理区その1） 綴子字大堤ほか 一般競争入札 一般土木工事 令和7年9月 6 面削工 L=200m　約38百万円 当初 2 予定時期・概算額変更

36 産業部 農林課 林道改良工事（大滝沢線） 桂瀬字杉ノ沢　地内 一般競争入札 法面工事 令和7年9月 4 法面保護工 A=600ｍ2　約11百万円 当初 1

37 産業部 農林課 農業施設災害復旧工事（小様上ミ川向地区） 阿仁小様字小様上ミ川向 一般競争入札 一般土木工事 令和7年9月 4
土工 N=1式  ブロック積工 A=55m2  約10
百万円

繰越 1

38 観光文化スポーツ部 観光課 高津森圧雪車格納庫浄化槽及び配管修繕 阿仁鍵ノ滝字鍵ノ滝 一般競争入札 給排水暖冷房衛生設備工事 令和7年9月 2 浄化槽及び配管修繕　N=1式　約4百万円 当初 1

表示 内容 表示 内容
土木 一般土木工事 機械 機械器具設置工事
法面 法面工事 電通 電気通信工事
建築 建築一式工事 造園 造園工事
電気 電気工事 さく井 さく井工事
給排 給排水暖冷房衛生設備工事水道施設 水道施設工事
鋼構 鋼構造物工事 防水 防水工事
ほ装 ほ装工事 板金 板金工事
塗装 一般塗装工事 屋根 屋根工事
路面 路面標示工事 解体 解体工事

工事の種別

2 / 2 


